



## „JEDNĄ MYŚLĄ POŁĄCZENI”

ZLOT 30-LECIA ZHPNL

**“...Usiądziemy przy nim blisko.  
Jedną myślą połączeni...”**

**WILNO, 6 czerwca 2019 r.**

Z radością i dumą zawiadamiamy, że Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie obchodzi w tym roku piękny jubileusz 30-lecia działalności i odrodzenia ruchu harcerskiego w naszym kraju. Ogromnym wspólnym wysiłkiem i zaangażowaniem całej społeczności polskiej, przy wsparciu wielu przyjaciół z Polski i Litwy udało się nam zbudować największą polską organizację młodzieżową na Litwie.

Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie do dziś kontynuuje nie tylko ponad stuletnie tradycje harcerstwa polskiego, ale także stara się rozwijać wszechstronnie poprzez współpracę z organizacjami skautowymi na Litwie i całej Europie. Już od 30 lat „Jedną myślą połączeni” staramy się łączyć, kształcić i wychowywać kolejne pokolenia Polaków na Litwie, umacniać ich świadomość i tożsamość narodową oraz historyczną, opartą na odwiecznych wartościach: chrześcijańskiej moralności, poszanowania praw i godności człowieka, obywatelskiej postawy oraz honoru i dumy narodowej.

Cieszymy się, że idee, na których opieramy naszą działalność, wciąż są bliskie młodym ludziom nie tylko na Litwie, ale i na całym świecie. Wartości, które pielęgnujemy inspirują i mobilizują młodych nie tylko do samodoskonalenia, ale też większej aktywności społecznej. Właśnie swoją postawą i aktywnością chcemy dawać przykład innym – a jednocześnie zdobywamy coraz większy szacunek i uznanie nie tylko ze strony rodaków, lecz całego społeczeństwa Litwy. Jednak też uświadamiamy sobie, że bez współpracy z innymi harcerskimi i skautowymi organizacjami nie udałoby się być w tym miejscu, w którym jesteśmy dziś.

Dlatego pragniemy zaprosić Waszą organizację na tegoroczny Zlot 30-lecia Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie. Zlot jest wspaniałą okazją do refleksji nad harcerskim doświadczeniem każdego, kto kiedykolwiek należał bądź należy do Związku lub do grona naszych Przyjaciół, bez których odrodzenie naszej organizacji 30 lat temu i doskonalenie na przeciągu 30 lat nie byłoby możliwe. Zlot nieprzypadkowo nosi nazwę „Jedną myślą połączeni” – już od trzech dekad stanowimy wielką Rodzinę myśli, ducha i uczynku. Mamy wielką nadzieję się spotkać przy wspólnym harcerskim ognisku na jubileuszowym Zlocie naszej Organizacji.

***Serdecznie zapraszamy do wspólnego uczczenia naszego jubileuszu podczas Zlotu 30-lecia Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie „Jedną myślą połączeni”, który odbędzie się 23-25 sierpnia 2019 roku na terenie Skansenu w Rumszyszkach. Z nadzieją na spotkanie w tak ważnej dla nas chwili przesyłamy także braterskie uściski i płynące z głębi duszy harcerskie „Czuwaj!”***